
 

SETTORE PROGRAMMI, INTERVENTI E MONITORAGGI  

Via Garibaldi, 75 - Parma 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO(AL-E-1770) Indagini geognostiche a supporto della progettazione preliminare dell’opera “Area 

di laminazione golenale 2” in destra fiume Po nei comuni di Verrua Savoia, Moncestino, Gabiano, 

Fontanetto Po e Palazzolo Vercellese - codice identificativo della gara  

CUP: B72J13000010003 – CIG: 5778749687 

 

A1) Importo complessivo lavori:  € 93.792,68 

A 1.1) Importo lavori a misura (soggetti a ribasso)        € 59.880,62 

A1.2)  Importo costo della manodopera  al netto delle spese generali 

(10%) e utile dell’impresa (15%) (non soggetto a ribasso d’asta) 

€ 33.912,06 

A 2) servizi di laboratorio                                                                                        € 11.882,36 

A2.1)servizi (soggetti a ribasso d’asta)                                                                   € 6.426,54 

A2.2) Importo costo della manodopera al netto delle spese generali 

(10%) e utile dell’impresa (15%) (non soggetto a ribasso d’asta) 

€ 5.244,82 

A3) servizi per studi per la definizione delle azioni sismiche (soggetti a 

ribasso d’asta) 

€ 20.000,00 

A4) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) €  824,00 

CATEGORIA: OS 20-B - Classifica: PRIMA 

PROCEDURA NEGOZIATA (art. 125 D.Lgs 12.04.2006 N. 163 e s.m.i.). 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = massimo ribasso sull’importo posto a base di gara Art. 82 C. 2 

lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  

CRITERIO DI INDIVIDUAZIONE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE Art. 86 comma 3 del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i. 

DATA DEL VERBALE DI GARA  18.06.2014 



AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa GAMMA GEOSERVIZI SRL con sede in Grosseto via Giusti, 124 

RIBASSO OFFERTO: 75,11% 

IMPORTO NETTO LAVORI : € 61.673,73 di cui € 21.481,85 per lavori € 824,00 per oneri di sicurezza ed € 

39.367,88 costo manodopera 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni 89 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI = DOTT. ALESSANDRO ROSSO 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO = ING. IVANO GALVANI 

DITTE INVITATE N. 10 

DITTE PARTECIPANTI N. 9 

OFFERTE ESCLUSE N. 2 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE N. 904 DEL 08.09.2014 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

n DITTA CITTA Ribasso % 

1 GAMMA GEOSERVIZI SRL GROSSETO 75,11% 

2 GEODES LABORATORI di Bevilacqua M. 

Gabriella & C. s.n.c. 

ESPERIA (FR) 46,60% 

3 GIAeXploring S.r.l. PRETORO (CH) 44,632% 

4 MATEK SYSTEM s.r.l. VITORCHIANO (VT) 43,23% 

5 PM FONDAZIONI SPECIALI S.N.C. LUCERA (FG) 40,00% 

6 S.G.B. perforazioni s.r.l. BERGAMO (BG) 39,74% 

7 SO.IN.G. Strutture e Ambiente S.r.l. LIVORNO 59,80% 

8 GEO Gav s.r.l. FAVARA (AG) ESCLUSA 

9 GEOLAGS di Domenico Longo Sitizzano di Cosoleto (RC) ESCLUSA 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

SETTORE PROGRAMMI, INTERVENTI E MONITORAGGI  

Via Garibaldi, 75 - Parma 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: CUP: B69H13000020002 - Intervento prioritario di scala interregionale per la manutenzione 

morfologica del Fiume Po in sinistra alla curva di regolazione alveo di magra n. 15 di Cizzolo in comune di 

Viadana (MN) (MN-E-362/M) 

Codice Identificativo della Gara – CIG:  54304683F5. 

 

 
 

 55.894,94 

CATEGORIA: OG/8Classifica: PRIMA 

PROCEDURA NEGOZIATA (art. 125 D.Lgs 12.04.2006 N. 163 e s.m.i.). 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = massimo ribasso sull’importo posto a base di gara Art. 82 C. 2 

lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  

CRITERIO DI INDIVIDUAZIONE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE Art. 86 comma1 del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i. 

DATA DEL VERBALE DI GARA  03.12.2013 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa STRADEDIL SRL con sede in Boccassuolo di Palagano(MO). 

SOGLIA DI ANOMALIA = 32,795 

RIBASSO OFFERTO: 32,780 

IMPORTO NETTO LAVORI : € 188.414,56 di cui: € 126.505,46 per lavori, € 6.014,16 per oneri di sicurezza ed  

€ 55.894,94 per  costo di incidenza manodopera 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni 120 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI = ING. MIRELLA VERGNANI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  ING IVANO GALVANI 



DITTE INVITATE N. 33 

DITTE PARTECIPANTI N. 18 

OFFERTE ESCLUSE N. 1 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE N. 961 DEL 17/09/2014 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

 

N. IMPRESA                 CITTA             RIBASSO 

1 A.C.R DI REGGIANI ALBERTINO SPA MIRANDOLA  (MO) 32,888 

2 AGRIGARDEN SRL MONCALIERI (TO) 24,561 

3 AROLDI F.LLI DI AROLDI FRANCO E CESARE 

SNC 

CASALMAGGIORE (CR) 24,190 

4 C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO SRL PORTO VIRO (RO) 32,825 

5 CEMENTSYSTEM SRL VILLIMPENTA (MN) 32,780 

6 CONSORZIO CORMA CASTELNOVO DE' MONTI (RE) 33,062 

7 COSTRUZIONI BARRI MARINO di Barri 

Silvano 

DUBINO (SO) 32,914 

8 EDIL VALLE SRL SORA (FR) ESCLUSA 

9 FERRO SRL NOGARA (VR) 32,716 

10 GASPARINI DAVIDE COSTRUZIONI SRL IDRO (BS) 31,770 

11 GAZZINI F.LLI SNC CORREGGIO (RE) 32,740 

12 GE.CO GENERALI COSTRUZIONI SRL PARMA 31,713 

13 GREGORIO COSTRUZIONI E TURISMO SRL PIAGGINE (SA) 32,817 

14 IMPRESA GALLO GIOVANNI SRL ANGRI (SA) 27,053 

15 LA MACCHIA SOC. COOP ANCONA 32,840 

16 SITTA SRL SAN MARTINO BUONALBERGO 

(VR) 

32,850 

17 STRADEDIL SRL PALAGANO FRAZIONE 

BOCCASSUOLO (MO) 

32,780 

18 ZILIANI F.LLI E FIGLI SPA  ISEO (BS) 32,710 






















